
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ОО Дмитровского района) 

 

ПРИКАЗ  

 
 «04» сентября  2025 г.                                                                                                         № 122 

г. Дмитровск 

 

Об утверждении  правил регистрации участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году. 

  

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить правила регистрации участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в соответствии с приложением 1 

к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник отдела образования                                                                              С. В. Сорокин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела образования  

Дмитровского района № 122 от 04.09.2025 г.  

 

 

 

Правила регистрации участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 

 

 

1.  Участие обучающихся 5-11-х классов в ШЭ ВсОШ (по русскому языку и 

математике – 4-х классов) осуществляется на добровольной основе по заявлению 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

2. Заявления родителей (законных представителей) обучающихся служат основанием 

для составления списка участников ШЭ ВсОШ по параллелям и предметам.  

3. Регистрация и допуск обучающихся на ШЭ ВсОШ осуществляется на основании 

списка участников ШЭ ВсОШ и наличия паспорта обучающегося или 

свидетельства о рождении (наличии копии). 

 


